СОГЛАШЕНИЕ
о возмещении затрат на содержание и эксплуатацию спортивного корта, расположенного на придомовой

территории многоквартирных домов по адресу: г. Екатеринбург, ул. Рассветная, д. 8, корп. 2 иул. Рассветная, д. 8,

корп.3

г. Екатеринбург к01> октября 2021 г.

ооо (УЖК <<Территория>, именуемое в дальнейшем кСторона- l >>, в лице ,Щиректора Лоскутова Сергея ГеннадьевшIа,

действующей на основании Устава, выступающего в качестве представителя собственников многоквартирных домов Ns 8/2

по ул. Рассветная, }Ф 8/3 по ул. Рассветная, с одной стороны,

ООО <Управляющая йоrпчr"" Гладкова Александра), именуемое в дальнейшем кСторона-2>, в лице Гладкова

длександра Gpaaa"*u, действующего на основании Устава, выступающего в качестве цредставителя собственников

многоквартИрного домаNs 8/1 по ул. Рассветная г. Екатеринбурга, с лругой стороны,

ТСН <<Рассветное)), ,-a"у"rоЪ в дальнейшем кСторона-3), в лице Гладкова Александlа Сергеевича, действующего на

основании устава, выступающего в качестве представIлтеля собственников мноIоквартирного дома Ng бl2 по ул. Рассветная

г. Екатеринбурга, с третьей стороны,
совместно именуомые - 1Сrорооrо, а по отдельности - кСторона>, заключиJIи настоящее соглашение о

нижеследдощем:
1. CToioHa l осуществляет содержание и эксшryатацIдо спортивного корта, расположенного на цридомовой территории

многоквартирrшх домов Ns 8/2 по уЪ. Рассветная, Ns 8/3 по ул. Рассветная в г. Екqтеринбурге..В связи с тем, что спортивным

кортом пользуIотся собственники четырех домов: ЛЪ 8/2, ]ф 8/З, 6/2 и Ns 8/1 ПО УЛ,_РаССВеТН€UI, СТОРОНЫ ДОГОВОРИЛИСЬ О

возмещении Стороне-1 затрат на содержание и эксплуатацию спортивного корта со Стороной-2 и Стороной, 3,

2. В рамках данного соглашениrI, под затратами на содержание и эксILrryатацию спортивного корта понимаются

следлощие работы/усlryги:
2.1 уборка спортивного корта (механизированная уборка снега, при выпадении осадков более 5 см, р)чнм уборка снега,

уборка мусора в rпобое время года);

2,2 заливка спортивного корта в зшлний период;

2.3 текущий ремонт фемонт сетки, ремонтЪорrо" оцрtDкдениrI, ремонт искусственного покрыти,I корта);

2.4 приобретение инвентаря и материztлов дIя ремонта и содержания спортивного корта (сдвижки, шпанги,

переходникИ, лопаты, швабры-воЛокуши, мешковина дJIя выравнИвания педоВого покрытия, сетка ограждениlI, ворота

игровые, сетки на ворота, панепи отраждения на борт, прочие материалы и инструменты);
'2.5

приобретен"Jэлеменrов блаiоустройства в порядке действующего законрдательства;

2.6 организация мероприrlтий по обсrryжlванию корта;

2.7. затраты на оплату коммун€lльных усJryг (хвс, ГВС, электриIIеская энергия), цроизведенные в рамках содержаншI

'-'YЁ;#J^ý3i1; .u*"' на содержание спортивного корта производится пропорцИОНаЛЬНО КОЛИЕIеСТВУ ПОМеЩеНИй

собственников в домах, уIаствующих в настоящем соглашении, а именно:

_ общее кол*Iество помещений ""о.ооч|,frrй
ooru * i{? "" ул, рассветная г, Екатеринбурга составляет 671,

_ общее колшIество помещений
"rо.о*"чirйrо.о

до,u ц 9{1
* ул, рассветная г, Екатеринбурга составJIяет з99" , ,

_ общее колшIество помещенийoaro"o*uirriro.o доrч ц 94? "" уп, рассветная г, Екатеринбурга составляет 499,

- Общее колиtIество помещений *ro.o*"ui""i"o.o до"ч Ns 8/3 по ул. Рассветная г. Екатеринбурга составляет 664,

4. Возмещение затрат, предусмотреrоr* n.Z.i.-Z.6. настоящего соглашениrI, производится Стороной-2 и Стороной,3 за

фактически понесенные расходы Стороной-1, на основании выставленных счетов, с припожением подтверждающей

расходы докуInлентациr u ieur"r" 10 календарrшх дней, с момента поJt}чения счета на оплату,

5. ВозмещеНие затаТ на оплатУ a"о""о.r" потребленнЫ* *о""у,-ьньrх усJtуг (хвс, ГВС, электриtIеска,I энергия),

предусмотренrшх п.2.7. настоящего соглашения, осуществJUIется на основании счетов и lили квитанций на оппату,

""r"rч"-.й"rх
Стороной-l Стороне - 2 и Стороне-3,

5.1. Возмещение заФат на оплату коммунч}льных успуг, производятся по тарифам, утвержденным РЭК Свердповской

области, Коли.Iество потребленrшх коммунчrльных усJryг определяется на основании показаний измерительных приборов,

а при ID( отсутствии исчисляется расчетным путем, согласованным сторонtlми дополнительно, Возмещение расходов за

израсходованFrуIо электиtIескую энергию производится сторонами в соответствиис п5,4, настоящего соглашени,I,

5.2. Стороны договориJIись, что ежемaЁйrо 5 (гrятогоj числа месяца, спедующего за расчетным, уполномоченrшй

представитель Стороtш-l осуществл"ar aоrra показаний приборов yleTa, с подписанием Акта сrrятия показаний приборов

yIeTa. ПрИ необходlдлОarr, Сrороrа-2 и СтоРона-3 моryТ присутствоВать прИ сIUIтии показаниЙ приборов yteTa,

предварител""о "ойaо"u"
со СтЬроной-1 время сюIтиrI показаний, на основании подписанного акта сIUIти,I показаний

прибора учета Сторона- 1 выставляет Стороне-2 и ,стороне-3 счет иlили квитанцию на возмещение затрат на коммунапьные

усJryги.- -s.з.
Показания приборов }л{ета, на дату зашIюЧени,I настоящего соглашенIIUI:

- ХВС: 44,967, заводской номер 7640804
- ХВС: 22,З99, заводской номер 7614241.

- ГВС: 107,809, заводской номер 759421'7

5.4. СтороrШ договориJIись, чтО возмещение расходов
Стороной-2 и Стороной,3 из расчета 450кВтч в месяц по

за израсходованIIую электрIдескую энергию производится

одноставочному тарифу, утвержденному РЭК Свердltовской

области.
5.5. Сторона-2 и Сторона-З производят оплату коммунальных услуг в срок, не позднее 5 (пяти) банковоких дней с даты

пол)щениЯ от Стороны-1 квитанциИ иlилисчета На опJIату.
VппениЯ пенежныхсDе. Стороны-

6. ,ц,атой оплаты по настоящему соглашению считается дата IIоступления денежных средств на расчетныи счет

1.

.,
7. ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего соглашения определяется в

соответствии с действующим законодательством РФ,

8. Все спорЫ и разноглаСия, которые моryт возникнуть межДу Сторонами при закJIючении, исполнении и (ши)

расторжении настоящего соглашения, булут разрешаться путем переговоров,

9. при не уреryлировании спорных
"опро.Ъв

в процессе переговоров в течение 10 (лесяти) рабочих дней с даты

инициации переговоров (претензионный порядок разрешения спорi) такие споры передаются на разрешOние в

Арбитражный сул Сверлловской области.

10. Настоящее соглашение вступает в законную силу с момента его подписания и действует до полного исполнения

Сторонами cBoto< обязательств.
11.Любыеизмененияидополнени'IкнастояЩемУсоглашениюдействительныприУслоВии'еслионисоВершеныВ

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то пРедСТаВИТеЛЯМИ С"ОРО::
_ _л___._л_л_ _^,.1

12. Во всем ином, что не предусмотрено настоящи" .о.пurЪ"ием, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации,

lЗ. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридLfiескую силу, по одному

/. АДРЕСД И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
экземпляру для каждой из Сторон.

Сторона l:

ооо "ужк "тЕрриториrI"
Юр. Алрес: 620012, г. Екатер
огрн 104660353l06l
инн 6670067153
Расчетный счет 4070281
Кор. счет 30l01810
Бик0465,77674

С. Г. Лоскутов
Сторона 2:

Юр.l\rP. tlлрw, vAvv l L, l .

огрн \1З66100294,7з
ЪZООlZ,г. Екатеринбург, ул. Рассветная, д. 6, корп,2, кв. 126

инн66,704|522,7
Расчетный счет 40702810138060002807

тсн крассветное>
Юр. Адрес: 62оо72,г. Екатеринбург, ул,Рассветная, д, 6, к, 2,KB,46l
огрн 1176658l07295
инн 6670460950 кпп 667001001

Расчетный счет Ns 407038l03 1

ооо кУ

Бик0465,7,16,74

компания Гладкова Александра>

А.с,

в Уральском банке ПАО кСбербанк>
Кор. счет 3010l8l0500000Щ

Кор. счет 30t01 S l01000000P0964

Сторона 3:

/,щdъly.n,.Q7 \с""r\2
iý*-.I7.v no u uп,ю цrая Yt aqi

5 3/'
''Kor*nu''n' \iз

В !\ глалкова lý
3 il *.",ugлрсt"r/$ т,.

ýsъ\ ,./К;,ý
\#iТ|п!s*r

<рассдеrдоео

{:ý,.i#*=<
L 7 "O"o,uno",*",*" "l' ",i,",,, a.o"
; я i '',,,,,,.,.*n
.) *l